
HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2023-049

PUBLIÉ LE 10 FÉVRIER 2023



Sommaire

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées / Pôle

Animation Territoriale

65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 (18 pages) Page 5

65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des charges

pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports

sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées (44 pages) Page 24

65-2023-02-02-00003 - Arrêté portant modification de l'agrément de la

SARL "JEREMY CONQUES AMBULANCES TAXIS" pour effectuer des

transports sanitaires terrestres (3 pages) Page 69

DDT Hautes-Pyrenees / SACL/BAPP

65-2023-01-02-00005 - Arrêté modificatif portant création, composition et

fonctionnement de la commission départementale de la préservation des

espaces naturels, agricoles et forestier (CDPENAF) (8 pages) Page 73

DDT Hautes-Pyrenees / SEAR

65-2023-02-03-00007 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à

la mesure de protection des troupeaux contre la prédation du loup (cercle

1, 2 et 3) pour l'année 2023 dans les Hautes-Pyrénées (6 pages) Page 82

DDT Hautes-Pyrenees / SEAR/Bureau Agri Environnement Territoire et

pastoralisme

65-2023-02-08-00011 - Arrêté préfectoral portant agrément du

Groupement Pastoral de Sonères (2 pages) Page 89

DDT Hautes-Pyrenees / SEREF

65-2023-02-02-00002 - Arrêté portant prescriptions particulières à

déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement - Remise

en état de 2 traversées de cours d'eau - Commune de Galan (4 pages) Page 92

DDT Hautes-Pyrenees / SEREF/BBCF

65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses

et conditions particulières pour l�exploitation du droit de pêche de l�Etat

dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 (22

pages) Page 97

65-2023-02-03-00008 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard

sur la commune de Sarriac Bigorre du 3 février au 28 février 2023 (6 pages) Page 120

65-2023-02-06-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d�organiser

des épreuves de chiens courants (2 pages) Page 127

DREAL Occitanie / Mission Concession

65-2023-01-31-00010 - AP modifiant l�AP n°65-2018-02-23-002 du

23/02/2018 autorisant la SHEM à réaliser des travaux de remplacement des

conduites forcées existantes, et portant prolongation de la date de fin des

travaux de la concession hydroélectrique de Oule - Eget (3 pages) Page 130

2



Préfecture des Hautes-Pyrénées /

65-2023-02-03-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément

autorisant M. Jean-Marc MANAN à organiser des stages de sensibilisation à

la sécurité routière (2 pages) Page 134

65-2023-02-07-00004 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'école de conduite CFR 65 Rabastens de Bigorre (2 pages) Page 137

65-2023-02-07-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'école de conduite EASY 65 (2 pages) Page 140

65-2023-02-08-00009 - Arrêté relatif au Brevet National de

Pisteur-Secouriste option ski alpin 1er degré du 02 février 2023 (jury 1) (1

page) Page 143

65-2023-02-08-00010 - Arrêté relatif au Brevet National de

Pisteur-Secouriste option ski alpin 1er degré du 02 février 2023 (jury 2) (1

page) Page 145

65-2023-01-27-00003 - Arrêté relatif au Brevet National de Sécurité et de

Sauvetage Aquatique (1 page) Page 147

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Direction de la citoyenneté et des

collectivités locales

65-2023-02-07-00005 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans

le domaine funéraire SARL "Pompes funèbres LOUBET-VICTOR" à

Rabastens-de-Bigorre (2 pages) Page 149

65-2023-02-07-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans

le domaine funéraire SARL "Pompes funèbres LOUBET-VICTOR" à

Vic-en-Bigorre (2 pages) Page 152

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Secrétariat Général - Service de la

coordination des politiques publiques et de l'appui territorial

65-2023-01-31-00006 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté

n°2010-218-08 du 6 août 2010 réactualisant les prescriptions techniques que

doit respecter la SA CARRIÈRES DE LA NESTE pour l'exploitation de sa

carrière de matériaux alluvionnaires et ses installations de traitement sur le

territoire des communes de Montégut et de Saint-Paul relatif aux

dispositions applicables en cas de période de sécheresse. (7 pages) Page 155

65-2023-02-03-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la

reprise de tirs de mines de la Société SOCLI sur la commune d�IZAOURT (5

pages) Page 163

65-2023-02-06-00003 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à

l�encontre de la société OMYA de respecter les prescriptions applicables

aux activités d�exploitation d�une carrière de marbre sur la commune de

SOST en application de l�article L. 171-8 du Code de l�Environnement. (3

pages) Page 169

3



Préfecture Hautes-Pyrenees / Direction des services du cabinet - Bureau de la

représentation

65-2023-02-07-00001 - Arrêté conférant honorariat d'élu local de monsieur

ASTUGUVIEILLE (1 page) Page 173

Préfecture Hautes-Pyrenees / Secrétariat Général - Direction de la

citoyenneté et des collectivités locales

65-2023-02-03-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocations multiples  (SIVOM) d'énergie du pays Toy (6

pages) Page 175

65-2023-02-03-00005 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts

de la communauté de communes de la Haute-Bigorre (4 pages) Page 182

4



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-01-31-00009

Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 5



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 6



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 7



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 8



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 9



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 10



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 11



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 12



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 13



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 14



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 15



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 16



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 17



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 18



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 19



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 20



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 21



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 22



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00009 - Arrêté modifiant les tableaux de la garde

ambulancière des mois de février et mars 2023 23



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-01-30-00002

Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la

réponse à la demande de transports sanitaires

urgents dans les Hautes-Pyrénées

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 24



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 25



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 26



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 27



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 28



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 29



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 30



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 31



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 32



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 33



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 34



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 35



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 36



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 37



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 38



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 39



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 40



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 41



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 42



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 43



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 44



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 45



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 46



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 47



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 48



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 49



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 50



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 51



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 52



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 53



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 54



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 55



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 56



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 57



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 58



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 59



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 60



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 61



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 62



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 63



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 64



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 65



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 66



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 67



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00002 - Arrêté portant avenant n° 1 au cahier des

charges pour l'organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports sanitaires urgents dans les Hautes-Pyrénées 68



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-02-02-00003

Arrêté portant modification de l'agrément de la

SARL "JEREMY CONQUES AMBULANCES TAXIS"

pour effectuer des transports sanitaires

terrestres

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-02-00003 - Arrêté portant modification de l'agrément

de la SARL "JEREMY CONQUES AMBULANCES TAXIS" pour effectuer des transports sanitaires terrestres 69



 
 

 
 

 
 

 
 

  
Arrêté portant modification de l’agrément 

de la S.A.R.L « JEREMY CONQUES AMBULANCES TAXIS »  
pour effectuer des transports sanitaires terrestres 

 

 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie,  

 
 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L.6311-1 à L.6313-1 et R.6312-1 à R.6314-6 ; 
 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de M. Didier JAFFRE en qualité de Directeur général 
de l’agence régionale de santé Occitanie ; 
 
VU l’arrêté du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier d’agrément des personnes 
effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des véhicules affectés aux transports 
sanitaires ; 
 
VU l’arrêté du 12 décembre 2017 fixant les caractéristiques et les installations matérielles exigées pour 
les véhicules affectés aux transports sanitaires terrestres ; 

 
VU l’arrêté ARS OCCITANIE n° 65-2020-08-27-005 en date du 27 août 2020 portant agrément de La 
S.A.R.L « JEREMY CONQUES AMBULANCES TAXIS » sise 4, rue Jean Bourdette à LOURDES  
(65100) ;  
 
VU la décision ARS OCCITANIE n° 2022-1843 en date du 20 avril 2022 portant délégation de signature 
du Directeur général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 
VU la demande de la société « JEREMY CONQUES AMBULANCES TAXIS » déposée par M. Jérémy 
CONQUES, gérant, portant sur la modification de la dénomination de la société, sur le transfert du siège 
social et du lieu d’implantation de son activité de transports sanitaires terrestres à compter du 2 janvier 
2023 ;  
 
VU le procès-verbaux de l’assemblée générale extraordinaire de la société « JEREMY CONQUES 
AMBULANCES TAXIS » en date du 19 décembre 2022 ;  
 
VU la copie des statuts de la société « JEREMY CONQUES AMBULANCES TAXIS » mis à jour en date 
du 19 décembre 2022 ;   
 
VU l’extrait d’immatriculation principale au registre du commerce et des sociétés de la société « JEREMY 
CONQUES AMBULANCES TAXIS » en date du 10 janvier 2023 ;   
 
 
                      .../… 

                                       
26-28 Parc-Club du Millénaire 

1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 – Tél : 04 67 07 20 07 

Site Internet : www.ars.occitanie.sante.fr 

 
 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-02-00003 - Arrêté portant modification de l'agrément

de la SARL "JEREMY CONQUES AMBULANCES TAXIS" pour effectuer des transports sanitaires terrestres 70



CONSIDERANT la déclaration sur l’honneur de conformité des nouveaux locaux de l’entreprise de 
transport sanitaire de la société « JC AMBULANCES TAXIS » en date du 16 janvier 2023 ; 
 
CONSIDERANT le changement d’implantation des locaux de la société « JC AMBULANCES TAXIS » 
porte modification du lieu d’implantation de ses véhicules affectés au transport sanitaire terrestre ; 
 
CONSIDERANT que ce changement d’implantation des locaux et des véhicules de transports sanitaires 
terrestres de la société « JC AMBULANCES TAXIS » n’a pas, dans le territoire concerné, d’incidence 
sur la satisfaction des besoins de la population, la situation de la concurrence et la maîtrise des dépenses 
de transports de patient ; 
 
CONSIDERANT que les conditions d’agrément restent inchangées ; 
 
SUR proposition de la Directrice de la délégation départementale des Hautes-Pyrénées de l’agence 
régionale de santé Occitanie ; 
 

             

A R R Ê T E 
 
 

ARTICLE 1er : L’agrément accordé sous le n° 65 20 08 07 à la S.A.R.L « JEREMY CONQUES 
AMBULANCES TAXIS » pour effectuer des transports sanitaires terrestres est modifié comme suit : 
 

o Dénomination sociale : JC AMBULANCES TAXIS  
o Forme juridique : Société à responsabilité limitée  
o Siège social : 2, rue Cazaou Marti à ADÉ (65100) 
o Gérant : M. Jérémy CONQUES 
o Installations matérielles :  

 Local destiné à l’accueil des patients ou à leur famille : 2, rue Cazaou Marti à ADÉ (65100)   
 Local permettant d’assurer la désinfection et l’entretien courant des véhicules ainsi que la 

maintenance du matériel : 2, rue Cazaou Marti à ADÉ (65100)   
 Aire pour permettre le stationnement des véhicules inscrits au dossier d’agrément pour 

l’implantation considérée : 2, rue Cazaou MARTI à ADÉ (65100)   
o Véhicules : 6 autorisations de mise en service (2 ambulances et 4 VSL de catégorie D). 

 
ARTICLE 2 : La présente décision modifie l’arrêté antérieur susvisé portant agrément de ladite société. 
 
ARTICLE 3 : Cette entreprise assurera les transports sanitaires terrestres, soit dans le cadre de l’aide 
médicale urgente soit sur prescription médicale, pour les malades, blessés ou parturientes, et participera 
à la garde ambulancière départementale. 
 
ARTICLE 4 : Cette entreprise devra répondre constamment aux conditions de cet agrément, stipulées aux 
articles R.6312-16 et suivants du code de la santé publique, notamment en matière de locaux, de véhicules 
autorisés, de matériel de secours et de composition d’équipage. 
 
ARTICLE 5 : Toute modification apportée dans les conditions d’exploitation doit être portée sans délai à la 
connaissance de la délégation départementale des Hautes-Pyrénées de l’agence régionale de santé 
Occitanie. 

 
ARTICLE 6 : L’entreprise peut à tout moment être inspectée ou contrôlée par les services de l’agence 
régionale de de santé. Ces inspections ou contrôles peuvent avoir lieu inopinément ou sur rendez-vous. 
 
ARTICLE 7 : En cas de manquement aux obligations réglementaires, l’agrément peut faire l’objet d’une 
suspension ou d’un retrait par décision motivée du Directeur général de l’agence régionale de santé 
Occitanie. 

 
ARTICLE 8 : Le présent arrêté peut être contesté devant le tribunal administratif territorialement compétent 
qui peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr, dans le délai de deux mois à compter de sa notification pour le titulaire et de sa 
publication au recueil des actes administratifs de la préfecture des Hautes-Pyrénées pour les tiers.  

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-02-00003 - Arrêté portant modification de l'agrément

de la SARL "JEREMY CONQUES AMBULANCES TAXIS" pour effectuer des transports sanitaires terrestres 71



ARTICLE 9 : La Directrice de la délégation départementale des Hautes-Pyrénées est chargée de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des 
Hautes-Pyrénées et notifié au gérant de la société « JC AMBULANCES TAXIS ». Un exemplaire sera 
adressé à la caisse primaire d’assurance maladie des Hautes-Pyrénées, à la MSA Midi-Pyrénées Sud,  
au SAS 65 et au centre hospitalier de Bigorre – siège du SAMU 65. 
 

 
  Fait à TARBES, le 2 février 2023 

 P/Le Directeur général et par délégation, 
 La Directrice départementale, 
  
  
  
  
 Manon MORDELET    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-02-00003 - Arrêté portant modification de l'agrément

de la SARL "JEREMY CONQUES AMBULANCES TAXIS" pour effectuer des transports sanitaires terrestres 72



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-01-02-00005

Arrêté modificatif portant création, composition

et fonctionnement de la commission

départementale de la préservation des espaces

naturels, agricoles et forestier (CDPENAF)

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-02-00005 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission

départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestier (CDPENAF) 73



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-02-00005 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission

départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestier (CDPENAF) 74



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-02-00005 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission

départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestier (CDPENAF) 75



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-02-00005 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission

départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestier (CDPENAF) 76



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-02-00005 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission

départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestier (CDPENAF) 77



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-02-00005 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission

départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestier (CDPENAF) 78



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-02-00005 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission

départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestier (CDPENAF) 79



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-02-00005 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission

départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestier (CDPENAF) 80



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-02-00005 - Arrêté modificatif portant création, composition et fonctionnement de la commission

départementale de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestier (CDPENAF) 81



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-02-03-00007

Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité

à la mesure de protection des troupeaux contre

la prédation du loup (cercle 1, 2 et 3) pour

l'année 2023 dans les Hautes-Pyrénées

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00007 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la mesure de protection des

troupeaux contre la prédation du loup (cercle 1, 2 et 3) pour l'année 2023 dans les Hautes-Pyrénées 82



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00007 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la mesure de protection des

troupeaux contre la prédation du loup (cercle 1, 2 et 3) pour l'année 2023 dans les Hautes-Pyrénées 83



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00007 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la mesure de protection des

troupeaux contre la prédation du loup (cercle 1, 2 et 3) pour l'année 2023 dans les Hautes-Pyrénées 84



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00007 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la mesure de protection des

troupeaux contre la prédation du loup (cercle 1, 2 et 3) pour l'année 2023 dans les Hautes-Pyrénées 85



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00007 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la mesure de protection des

troupeaux contre la prédation du loup (cercle 1, 2 et 3) pour l'année 2023 dans les Hautes-Pyrénées 86



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00007 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la mesure de protection des

troupeaux contre la prédation du loup (cercle 1, 2 et 3) pour l'année 2023 dans les Hautes-Pyrénées 87



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00007 - Arrêté portant délimitation des zones d'éligibilité à la mesure de protection des

troupeaux contre la prédation du loup (cercle 1, 2 et 3) pour l'année 2023 dans les Hautes-Pyrénées 88



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-02-08-00011

Arrêté préfectoral portant agrément du

Groupement Pastoral de Sonères

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-08-00011 - Arrêté préfectoral portant agrément du Groupement Pastoral de Sonères 89



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-08-00011 - Arrêté préfectoral portant agrément du Groupement Pastoral de Sonères 90



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-08-00011 - Arrêté préfectoral portant agrément du Groupement Pastoral de Sonères 91



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-02-02-00002

Arrêté portant prescriptions particulières à

déclaration au titre de l'article L.214-3 du code

de l'environnement - Remise en état de 2

traversées de cours d'eau - Commune de Galan

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-02-00002 - Arrêté portant prescriptions particulières à déclaration au titre de l'article L.214-3 du

code de l'environnement - Remise en état de 2 traversées de cours d'eau - Commune de Galan 92



65-2023-02-02-00002

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-02-00002 - Arrêté portant prescriptions particulières à déclaration au titre de l'article L.214-3 du

code de l'environnement - Remise en état de 2 traversées de cours d'eau - Commune de Galan 93



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-02-00002 - Arrêté portant prescriptions particulières à déclaration au titre de l'article L.214-3 du

code de l'environnement - Remise en état de 2 traversées de cours d'eau - Commune de Galan 94



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-02-00002 - Arrêté portant prescriptions particulières à déclaration au titre de l'article L.214-3 du

code de l'environnement - Remise en état de 2 traversées de cours d'eau - Commune de Galan 95



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-02-00002 - Arrêté portant prescriptions particulières à déclaration au titre de l'article L.214-3 du

code de l'environnement - Remise en état de 2 traversées de cours d'eau - Commune de Galan 96



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-01-31-00008

Arrêté préfectoral approuvant le cahier des

clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans

le département des Hautes-Pyrénées pour la

période  2023-2027

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 97



2023-01-31-00008

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 98



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 99



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 100



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 101



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 102



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 103



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 104



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 105



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 106



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 107



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 108



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 109



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 110



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 111



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 112



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 113



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 114



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 115



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 116



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 117



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 118



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-01-31-00008 - Arrêté préfectoral approuvant le cahier des clauses et conditions particulières pour

l�exploitation du droit de pêche de l�Etat dans le département des Hautes-Pyrénées pour la période  2023-2027 119



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-02-03-00008

Arrêté préfectoral autorisant la régulation du

renard sur la commune de Sarriac Bigorre du 3

février au 28 février 2023

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00008 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de Sarriac Bigorre

du 3 février au 28 février 2023 120



65-2023-02-03-00008

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00008 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de Sarriac Bigorre

du 3 février au 28 février 2023 121



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00008 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de Sarriac Bigorre

du 3 février au 28 février 2023 122



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00008 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de Sarriac Bigorre

du 3 février au 28 février 2023 123



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00008 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de Sarriac Bigorre

du 3 février au 28 février 2023 124



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00008 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de Sarriac Bigorre

du 3 février au 28 février 2023 125



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00008 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de Sarriac Bigorre

du 3 février au 28 février 2023 126



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-02-06-00002

Arrêté préfectoral portant autorisation

d�organiser des épreuves de chiens courants

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-06-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d�organiser des épreuves de chiens courants 127



65-2023-02-06-00002

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-06-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d�organiser des épreuves de chiens courants 128



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-06-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation d�organiser des épreuves de chiens courants 129



DREAL Occitanie

65-2023-01-31-00010

AP modifiant l�AP n°65-2018-02-23-002 du

23/02/2018 autorisant la SHEM à réaliser des

travaux de remplacement des conduites forcées

existantes, et portant prolongation de la date de

fin des travaux de la concession hydroélectrique

de Oule - Eget

DREAL Occitanie - 65-2023-01-31-00010 - AP modifiant l�AP n°65-2018-02-23-002 du 23/02/2018 autorisant la SHEM à réaliser des

travaux de remplacement des conduites forcées existantes, et portant prolongation de la date de fin des travaux de la concession

hydroélectrique de Oule - Eget

130



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

d’Occitanie

Arrêté 
Modifiant l’arrêté d’autorisation n°65-2018-02-23-002 du 23 février 2018 accordant à la
Société Hydroélectrique du Midi (SHEM) l’autorisation de réaliser des travaux de
remplacement des conduites forcées existantes, et portant prolongation de la date de fin
des travaux 
Concession hydroélectrique de Oule - Eget

LE PRÉFET Des Hautes-Pyrénées,
Chevalier de l’ordre national du Mérite

vu le code de l’énergie ;

vu le code de l’environnement ;

vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

vu l'arrêté préfectoral du 8 novembre 2010 concédant à la SHEM l’exploitation de l'aménagement
hydroélectrique de Oule – Eget sous le régime de la concession ;

vu l’arrêté préfectoral n°65-2018-02-23-002 du 23 février 2018 accordant à la Société Hydroélec-
trique du Midi (SHEM) l’autorisation de réaliser des travaux de remplacement des 7 conduites
forcées (CF) existantes, de 560 mm de diamètre, par une seule conduite de 1100 mm de dia-
mètre ;

vu l’arrêté préfectoral complémentaire du 9 décembre 2019 modifiant l’arrêté d’autorisation n°65-
2018-02-23-002 ;

vu l’arrêté préfectoral complémentaire du 18 janvier 2021 modifiant l’arrêté d’autorisation n°65-
2018-02-23-002 ;

vu le courrier de la SHEM en date du 12 décembre 2022 détaillant les suites données à la détection
de fissures sur les soudures de clavage de la conduite forcée et à la décision de dé-claver la
conduite ; 

vu la demande de prolongation du pétitionnaire, en date du 3 janvier 2023, compte-tenu du re-
tard pris par le chantier du fait de la problématique rencontrée sur les soudures au deuxième
semestre 2002 ;

vu la consultation du concessionnaire sur le projet d’arrêté préfectoral en date du 30 janvier
2023 ;

vu l’avis sans remarque, en date du 30 janvier 2023, du concessionnaire formulé sur le projet d’ar-
rêté préfectoral dans le cadre de la procédure contradictoire ;

vu l’arrêté préfectoral du 23 août 2022 du préfet des Hautes-Pyrénées donnant délégation de si-
gnature au directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la ré-
gion Occitanie, en particulier pour l’approbation des projets de travaux sur les concessions hy-
droélectriques ;

www.occitanie.gouv.fr

DREAL Occitanie - 65-2023-01-31-00010 - AP modifiant l�AP n°65-2018-02-23-002 du 23/02/2018 autorisant la SHEM à réaliser des

travaux de remplacement des conduites forcées existantes, et portant prolongation de la date de fin des travaux de la concession

hydroélectrique de Oule - Eget

131



vu l’arrêté du 9 janvier 2023 portant subdélégation de signature du directeur aux agents de la
DREAL Occitanie pour le département des Hautes-Pyrénées ;

considérant la nécessité de finir ce chantier ;

considérant que les défauts découverts sur les soudures des zones de clavage ont effectivement en-
gendré des retards de chantier, indépendants de la volonté du pétitionnaire ;

considérant que les prescriptions imposées dans l’arrêté préfectoral d’autorisation initial, hormis la
date de fin de réalisation, restent suffisantes pour encadrer la réalisation du chantier ;

considérant que l’article 3 de l’arrêté du 23 février 2018, prévoit, en cas d’aléas de chantier, la possi-
bilité d’accorder une simple prolongation de l’autorisation de travaux sous réserve du respect des
différentes réglementations applicables ;

Sur proposition du Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement

et du Logement d’Occitanie 

ARRÊTE

Article 1 – Prorogation de l’autorisation d’exécution des travaux
L’alinéa 1 de l’article 3 – Durée de l’autorisation de l’arrêté du 23 février 2018 modifié par l’arrêté du
9 décembre 2019 et l’arrêté du 18 janvier 2021, accordant à la Société Hydroélectrique du Midi
(SHEM) l’autorisation de réaliser des travaux de remplacement des 7 conduites forcées (CF)
existantes, de 560 mm de diamètre, par une seule conduite de 1100 mm de diamètre est remplacé
par les dispositions suivantes : 

B Les travaux visés à l'article 2 sont autorisés du 15 mars 2018 au 30 octobre 2023. C

Article 2 – Articles inchangés
Les autres articles de l’arrêté du 23 février 2018, accordant à la Société Hydroélectrique du Midi
(SHEM) l’autorisation de réaliser des travaux de remplacement des 7 conduites forcées (CF)
existantes, de 560 mm de diamètre, par une seule conduite de 1100 mm de diamètre sont
inchangés.

Article 3 – Affichage
Le présent arrêté fait l’objet d’un affichage jusqu’à la fin de l’opération sur le site des travaux, ainsi
que dans la mairie de la commune·d’Aragnouet.

Article 4 – Droits des tiers
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Arrêté n°                  p 2 / 3

DREAL Occitanie - 65-2023-01-31-00010 - AP modifiant l�AP n°65-2018-02-23-002 du 23/02/2018 autorisant la SHEM à réaliser des

travaux de remplacement des conduites forcées existantes, et portant prolongation de la date de fin des travaux de la concession

hydroélectrique de Oule - Eget

132



Article 5 – Délais et voies de recours
Tout recours à l’encontre du présent arrêté peut être porté devant le tribunal administratif territoriale-
ment de Pau :

• par le bénéficiaire, dans un délai de deux mois suivant sa notification, soit par courrier, soit par
l’application informatique télérecours accessible sur le site http://www.telerecours.fr, conformé-
ment aux dispositions des articles R 421-1 et suivants du code de justice administrative ;

• par les tiers, dans un délai de quatre mois à compter de l’accomplissement des formalités de
publicité, conformément à l’article R 514-3-1 du code de l’environnement, soit par courrier, soit
par l’application informatique télérecours accessible sur le site http://www.telerecours.fr.

Dans le délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté, le concessionnaire peut
présenter un recours gracieux. Le silence gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la
demande de recours gracieux emporte décision implicite de rejet de cette demande conformément à
l’article R 421-2 du code de justice administrative.

Article 6 – Publication et exécution
Mesdames et Messieurs :

• La Secrétaire Générale de la Préfecture des Hautes-Pyrénées ;
• Le Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Oc-

citanie ;
• Le maire de la commune d’Aragnouet ;

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, d’assurer l’exécution du présent arrêté qui fait l’objet d’une
publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture des Hautes-Pyrénées et qui est notifié au
concessionnaire.

Une copie est adressée pour information à :
• Le Directeur Départemental des Territoires des Hautes-Pyrénées ;

• M. le Président de la Fédération des Hautes-Pyrénées pour la Pêche et la Protection des Milieux 
Aquatiques ;

• M. le Délégué Régional de l’Office Français de la Biodiversité ;

Fait à Toulouse, le 31 janvier 2023

Pour le préfet et par délégation,
La cheffe de la Mission Concessions

Anne SABATIER

Arrêté n°                  p 3 / 3

DREAL Occitanie - 65-2023-01-31-00010 - AP modifiant l�AP n°65-2018-02-23-002 du 23/02/2018 autorisant la SHEM à réaliser des

travaux de remplacement des conduites forcées existantes, et portant prolongation de la date de fin des travaux de la concession

hydroélectrique de Oule - Eget

133



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-02-03-00003

Arrêté portant renouvellement de l'agrément

autorisant M. Jean-Marc MANAN à organiser des

stages de sensibilisation à la sécurité routière

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-03-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément autorisant M. Jean-Marc

MANAN à organiser des stages de sensibilisation à la sécurité routière 134



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-03-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément autorisant M. Jean-Marc

MANAN à organiser des stages de sensibilisation à la sécurité routière 135



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-03-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément autorisant M. Jean-Marc

MANAN à organiser des stages de sensibilisation à la sécurité routière 136



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-02-07-00004

Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'école de conduite CFR 65 Rabastens de Bigorre

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-07-00004 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'école de conduite CFR 65

Rabastens de Bigorre 137



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-07-00004 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'école de conduite CFR 65

Rabastens de Bigorre 138



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-07-00004 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'école de conduite CFR 65

Rabastens de Bigorre 139



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-02-07-00003

Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'école de conduite EASY 65

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-07-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'école de conduite EASY 65 140



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-07-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'école de conduite EASY 65 141



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-07-00003 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'école de conduite EASY 65 142



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-02-08-00009

Arrêté relatif au Brevet National de

Pisteur-Secouriste option ski alpin 1er degré du

02 février 2023 (jury 1)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-08-00009 - Arrêté relatif au Brevet National de Pisteur-Secouriste option ski alpin 1er

degré du 02 février 2023 (jury 1) 143



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-08-00009 - Arrêté relatif au Brevet National de Pisteur-Secouriste option ski alpin 1er

degré du 02 février 2023 (jury 1) 144



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-02-08-00010

Arrêté relatif au Brevet National de

Pisteur-Secouriste option ski alpin 1er degré du

02 février 2023 (jury 2)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-08-00010 - Arrêté relatif au Brevet National de Pisteur-Secouriste option ski alpin 1er

degré du 02 février 2023 (jury 2) 145



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-08-00010 - Arrêté relatif au Brevet National de Pisteur-Secouriste option ski alpin 1er

degré du 02 février 2023 (jury 2) 146



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-01-27-00003

Arrêté relatif au Brevet National de Sécurité et

de Sauvetage Aquatique

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-27-00003 - Arrêté relatif au Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique 147



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-27-00003 - Arrêté relatif au Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique 148



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-02-07-00005

Arrêté portant renouvellement de l'habilitation

dans le domaine funéraire SARL "Pompes

funèbres LOUBET-VICTOR" à

Rabastens-de-Bigorre

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-07-00005 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire

SARL "Pompes funèbres LOUBET-VICTOR" à Rabastens-de-Bigorre 149



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-07-00005 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire

SARL "Pompes funèbres LOUBET-VICTOR" à Rabastens-de-Bigorre 150



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-07-00005 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire

SARL "Pompes funèbres LOUBET-VICTOR" à Rabastens-de-Bigorre 151



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-02-07-00006

Arrêté portant renouvellement de l'habilitation

dans le domaine funéraire SARL "Pompes

funèbres LOUBET-VICTOR" à Vic-en-Bigorre

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-07-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire

SARL "Pompes funèbres LOUBET-VICTOR" à Vic-en-Bigorre 152



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-07-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire

SARL "Pompes funèbres LOUBET-VICTOR" à Vic-en-Bigorre 153



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-07-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire

SARL "Pompes funèbres LOUBET-VICTOR" à Vic-en-Bigorre 154



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-01-31-00006

Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté

n°2010-218-08 du 6 août 2010 réactualisant les

prescriptions techniques que doit respecter la

SA CARRIÈRES DE LA NESTE pour l'exploitation

de sa carrière de matériaux alluvionnaires et ses

installations de traitement sur le territoire des

communes de Montégut et de Saint-Paul relatif

aux dispositions applicables en cas de période de

sécheresse.

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00006 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté n°2010-218-08 du 6 août 2010

réactualisant les prescriptions techniques que doit respecter la SA CARRIÈRES DE LA NESTE pour l'exploitation de sa carrière de

matériaux alluvionnaires et ses installations de traitement sur le territoire des communes de Montégut et de Saint-Paul relatif aux

dispositions applicables en cas de période de sécheresse.

155



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00006 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté n°2010-218-08 du 6 août 2010

réactualisant les prescriptions techniques que doit respecter la SA CARRIÈRES DE LA NESTE pour l'exploitation de sa carrière de

matériaux alluvionnaires et ses installations de traitement sur le territoire des communes de Montégut et de Saint-Paul relatif aux

dispositions applicables en cas de période de sécheresse.

156



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00006 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté n°2010-218-08 du 6 août 2010

réactualisant les prescriptions techniques que doit respecter la SA CARRIÈRES DE LA NESTE pour l'exploitation de sa carrière de

matériaux alluvionnaires et ses installations de traitement sur le territoire des communes de Montégut et de Saint-Paul relatif aux

dispositions applicables en cas de période de sécheresse.

157



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00006 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté n°2010-218-08 du 6 août 2010

réactualisant les prescriptions techniques que doit respecter la SA CARRIÈRES DE LA NESTE pour l'exploitation de sa carrière de

matériaux alluvionnaires et ses installations de traitement sur le territoire des communes de Montégut et de Saint-Paul relatif aux

dispositions applicables en cas de période de sécheresse.

158



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00006 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté n°2010-218-08 du 6 août 2010

réactualisant les prescriptions techniques que doit respecter la SA CARRIÈRES DE LA NESTE pour l'exploitation de sa carrière de

matériaux alluvionnaires et ses installations de traitement sur le territoire des communes de Montégut et de Saint-Paul relatif aux

dispositions applicables en cas de période de sécheresse.

159



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00006 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté n°2010-218-08 du 6 août 2010

réactualisant les prescriptions techniques que doit respecter la SA CARRIÈRES DE LA NESTE pour l'exploitation de sa carrière de

matériaux alluvionnaires et ses installations de traitement sur le territoire des communes de Montégut et de Saint-Paul relatif aux

dispositions applicables en cas de période de sécheresse.

160



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00006 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté n°2010-218-08 du 6 août 2010

réactualisant les prescriptions techniques que doit respecter la SA CARRIÈRES DE LA NESTE pour l'exploitation de sa carrière de

matériaux alluvionnaires et ses installations de traitement sur le territoire des communes de Montégut et de Saint-Paul relatif aux

dispositions applicables en cas de période de sécheresse.

161



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-31-00006 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté n°2010-218-08 du 6 août 2010

réactualisant les prescriptions techniques que doit respecter la SA CARRIÈRES DE LA NESTE pour l'exploitation de sa carrière de

matériaux alluvionnaires et ses installations de traitement sur le territoire des communes de Montégut et de Saint-Paul relatif aux

dispositions applicables en cas de période de sécheresse.

162



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-02-03-00002

Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la

reprise de tirs de mines de la Société SOCLI sur la

commune d�IZAOURT

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-03-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la reprise de tirs de mines de la

Société SOCLI sur la commune d�IZAOURT 163



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-03-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la reprise de tirs de mines de la

Société SOCLI sur la commune d�IZAOURT 164



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-03-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la reprise de tirs de mines de la

Société SOCLI sur la commune d�IZAOURT 165



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-03-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la reprise de tirs de mines de la

Société SOCLI sur la commune d�IZAOURT 166



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-03-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la reprise de tirs de mines de la

Société SOCLI sur la commune d�IZAOURT 167



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-03-00002 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la reprise de tirs de mines de la

Société SOCLI sur la commune d�IZAOURT 168



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-02-06-00003

Arrêté préfectoral portant mise en demeure à

l�encontre de la société OMYA de respecter les

prescriptions applicables aux activités

d�exploitation d�une carrière de marbre sur la

commune de SOST en application de l�article

L. 171-8 du Code de l�Environnement.

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-06-00003 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à l�encontre de la société OMYA

de respecter les prescriptions applicables aux activités d�exploitation d�une carrière de marbre sur la commune de SOST en

application de l�article L. 171-8 du Code de l�Environnement.

169



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-06-00003 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à l�encontre de la société OMYA

de respecter les prescriptions applicables aux activités d�exploitation d�une carrière de marbre sur la commune de SOST en

application de l�article L. 171-8 du Code de l�Environnement.

170



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-06-00003 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à l�encontre de la société OMYA

de respecter les prescriptions applicables aux activités d�exploitation d�une carrière de marbre sur la commune de SOST en

application de l�article L. 171-8 du Code de l�Environnement.

171



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-06-00003 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure à l�encontre de la société OMYA

de respecter les prescriptions applicables aux activités d�exploitation d�une carrière de marbre sur la commune de SOST en

application de l�article L. 171-8 du Code de l�Environnement.

172



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2023-02-07-00001

Arrêté conférant honorariat d'élu local de

monsieur ASTUGUVIEILLE

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-07-00001 - Arrêté conférant honorariat d'élu local de monsieur ASTUGUVIEILLE 173



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-07-00001 - Arrêté conférant honorariat d'élu local de monsieur ASTUGUVIEILLE 174



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2023-02-03-00004

Arrêté portant modification des statuts du

syndicat intercommunal à vocations multiples 

(SIVOM) d'énergie du pays Toy

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocations

multiples  (SIVOM) d'énergie du pays Toy 175



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocations

multiples  (SIVOM) d'énergie du pays Toy 176



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocations

multiples  (SIVOM) d'énergie du pays Toy 177



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocations

multiples  (SIVOM) d'énergie du pays Toy 178



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocations

multiples  (SIVOM) d'énergie du pays Toy 179



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocations

multiples  (SIVOM) d'énergie du pays Toy 180



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocations

multiples  (SIVOM) d'énergie du pays Toy 181



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2023-02-03-00005

Arrêté préfectoral portant modification des

statuts de la communauté de communes de la

Haute-Bigorre

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00005 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts de la communauté de

communes de la Haute-Bigorre 182



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00005 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts de la communauté de

communes de la Haute-Bigorre 183



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00005 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts de la communauté de

communes de la Haute-Bigorre 184



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00005 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts de la communauté de

communes de la Haute-Bigorre 185



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-03-00005 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts de la communauté de

communes de la Haute-Bigorre 186


